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Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na organizację i przeprowadzenie usługi świadczenia działań 
aktywizacyjnych 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., 
poz.2164 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Pytanie 1 
„W odniesieniu do pkt. 5 ust. 5.1 ppkt 2) SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełnienia tych warunków”, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania 
wiedzy i doświadczenia niezbędny do wykonania przedmiotu zamówienia, o ile Wykonawca/Oferent 
wykaże, iż w chwili obecnej należycie realizuje usługę/usługi aktywizacji zawodowej dla min. 300 osób 
będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, przy czym okres obowiązywania umowy jeszcze nie 
minął?” 
 
Odpowiedź: 
Ocena spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia 
opisanego w SIWZ zostanie dokonana przez Zamawiającego na etapie oceny ofert. 
Wykonywane usługi mogą być wykazywane jedynie w przypadku usług o charakterze ciągłym lub 
okresowym, w pozostałych przypadkach wykazuje się usługi, które zostały wykonane/zakończone. 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z aktualną linią orzeczniczą KIO przedmiot zamówienia jakim jest 
Świadczenie działań aktywizacyjnych dla osób długotrwale bezrobotnych nie wpisuje się w katalog usług o 
charakterze ciągłym lub okresowym, tym samym usługi aktywizacji, które nie zostały zakończone nie 



spełnią warunku posiadania wiedzy i doświadczenia. 
 
Pytanie 2: 
„Czy Agencja Zatrudnienia działająca od kwietnia 2015 r., może przystąpić do przetargu? Jak należy 
zinterpretować zapis w punkcie 5.1? Czy chodzi o cały rok 2015? 
5 Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków 
5.1 (...)realizował usługę pośrednictwa pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy (tj. 2015 r.), co 
zostało potwierdzone w złożonej marszałkowi województwa, na podstawie art. 19f Ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, informacji o działalności agencji zatrudnienia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie decyduje czy Wykonawca może przystąpić do postępowania to Wykonawca na podstawie 
zapisów SIWZ podejmuje decyzję o przystąpieniu bądź nie. 
W pkt 5 SIWZ zostały określone warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków przez Zamawiającego.  
W pkt 5.1 SIWZ określono, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają 
warunki udziału w postępowaniu. Jednym z warunków, określonym w pkt 1 przywołanego pkt 5.1, jest 
posiadanie przez Wykonawcę uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Warunek ten zostanie spełniony, zgodnie z art. 66d ust. 
1 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, gdy Wykonawca wskaże, że jest wpisany do 
rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia zgodnie z art. 18 ustawy o promocji zatrudnienia 
oraz realizował usługę pośrednictwa pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy (tj. 2015 r.), co 
zostało potwierdzone w złożonej marszałkowi województwa, na podstawie art. 19f Ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, informacji o działalności agencji zatrudnienia. Rok kalendarzowy 
obejmuje cały rok 2015. 
 
Pytanie 3: 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy może przystąpić do przetargu mając w swoich strukturach 
Agencję Zatrudnienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie decyduje czy Wykonawca może przystąpić do postępowania to Wykonawca na podstawie 
zapisów, stwierdza czy spełnia wymagania postawione w SIWZ i podejmuje decyzję o przystąpieniu bądź 
nie. 
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